sed in cōtrario vt lega-tarius. Et eodem modo ſolue. C. de cadu. tollen. §. pro ſecundo. &

ſupra de lega. i. l. ſi fundum per fideicōmissum. §. Iulianus. & de lega. i. l. pater. §. Tusculanus. & j. de condi. & demon. l. ſi quis cum.

quæ ſunt cōtra. & dic vt d. l. ſi quis Titio. apparet ex predictis quid̄.

id quod dicitur ademptum, non videtur datum: vt. s. de his quæ in teſta. delen. l. j. §. penul. quod verum eſt quantum ad illum locum cui eſt ademptum: non quātum ad locum de quo eſt ademptum:

alioquin adempto legato illi ad quem trāſlatum eſt. primus ſtatim viam agendi conſequeretur, quod hīc negat ſecundū Ro. & Azo.

k Legauit. Titio priuigno: vt. j. patet.

l Accuſauit. incidenter, cū heres Seiæ dotem repereret, vt eam priuignus incraretur: vt. C. de repu. l. confenſu. & s. ſolu. matri. l. ſi ab hosti-bus. Vel dic quid̄ direcō criminaliter accuſabat. l. Corne.

m de ſica. vt. C. de ſica. l. ſi qui.

n Acta cauſa, poſt mortem Seiæ, & hoc ciuiliter excipiendo. Vel dic etiam criminaliter qnoad bona tantū. quod dic vt not. C. ſi reus vel accu. mor. fu. l. fi.

o Non ademerit. quia tacitè videtur ademptum: vt. s. eodem. l. ex parte. & l. i. i. ſ. fina. & l. ſeq. en. & facit. j. de his qui. vt indig. l. j. & l. indignum.

p Probaret. præſumitur enim ademptum: vt ſupra ea. l. in princi. & de lega. i. l. cū pater. §. filia. & l. antepenul. in princ. Azo. & de lega. i. l. fideicōmissa. ſi rem. & l. qui filium.

q Etrahere.] C A S V S. Legauit tibi centum lib. Bonon. certè bene-poffum promp̄e & leuiter & expeditè adimere totum legatum prædictum, vel eius partem quotam, vel non quotam: & tam minimam quantitatē quātum maximam dicti legati adimere poſsum: & etiā vnum nummum poſsum adimere, & etiā dicto legato leuiter adiicere poſsum. Si autem legaſsem tibi equum vel ſu-dum, obſcurum & difficile eſſet adimere vnum vel duos denarios in dicto fundo vel equo. nam non poſsum præſcribere in fundo

tam breuem partē, vel in equo, quia ad id non haberemus in prō- ptu propria nomina, ſicut habemus in pecunia. pecunia enim deſignatur in partibus per ſolidos, & per libras, & per vnum nūmum vel plures, vel per quotas partes, ſed fundus deſignatur tantū per quotam: vt puta dimidiā, & tertiam, & quartā, & ſic de ſingulis.

[C V M L I B E R T A S.]

Sticho feruo meo legaui. c. & libertatē, poſtea ademi ei ſola libertatem. nūquid videtur ei ademptum legatum? Et dicitur quid ſic. vnde nihil facit ad rem, adimam vel non adimam * interepū. ei legatū: quia ſemper videtur ademptum ex quo ademi ei libertatē, quia legatum nō potest habere ſine libertate. Viuianus.